Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 208/2023

EMENTA: SOLICITA QUE SEJAM DOADOS DOIS LATÕES DE LIXO PARA A IGREJA DE

QUINTA TURMA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que possa estar fazendo

a doação de dois latões de lixo para a Comunidade de Quinta Turma.

Justificativa

Tal solicitação justifica-se como uma forma de levar melhorias para a igreja da comunidade, além de ajudar a

evitar a poluição, manter o ambiente mais limpo e principalmente manter a qualidade de vida das pessoas que

frequentam o local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 06 de julho de 2023.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/